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P r o t o k ó ł   Nr XX/2008 
z sesji Rady  Gminy w BliŜynie, która odbyła się w dniu 9 grudnia 2008r.  

w świetlicy OSP w BliŜynie.  
Na ogólny stan 15 radnych na sesji obecni byli wszyscy radni. 
Ponadto w obradach sesji uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Walachnia – Wójt Gminy  
2. Pani Barbara Stachera – Sekretarz Gminy 
3. Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy 
4. Pani Anna Miernik – Kierownik Referatu Rozwoju Strategicznego Gminy 
5. Pani Anna Fonfara – Radca Prawny UG 
6. Pan Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie 
7. Pan Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 
8. Pan Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
9. Pan Henryk śak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 
10. Pani Anna  Jaros-Urbaniak – Dyrektor SP ZOZ w BliŜynie 
11. Pani Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie 
12. Pani Urszula Jędrzejczyk – Prezes Stowarzyszenia RDEST 
13. Pan Piotr Stańczak – Tygodnik SkarŜyski 
14. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
b/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
c/ ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, 
    określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, 
d/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2008, 
e/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
   Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
   w Rodzinie na rok 2009, 
f/ przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
g/ przyjęcia planów pracy Rady Gminy w BliŜynie oraz Komisji na 2009 rok, 
h/ zmieniająca Uchwałę Nr XIX/128/2008 Rady Gminy w BliŜynie z dnia  
    22 października 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/111/2008 
    Rady Gminy w BliŜynie z dnia 31 lipca 2008 roku w sprawie ustalenia 
    warunków pracy i płacy Wójta Gminy oraz upowaŜnienia 
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    Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach  
    z zakresu prawa pracy wobec Wójta, 
i/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego członka Ochotniczej StraŜy 
   PoŜarnej. 

7. Uchwalenie budŜetu gminy BliŜyn na 2009 rok: 
    a/ przedstawienie projektu uchwały budŜetowej wraz z opinią Regionalnej 
        Izby Obrachunkowej, 
    b/ opinia Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
        i Gospodarki Gminy, 
    c/ stanowisko Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji, 
    d/  dyskusja,  
    e/  podjęcie uchwały. 
8. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przebieg obrad sesji: 
Dwudziestą z kolei sesję Rady Gminy w BliŜynie otworzyła i poprowadziła 
Pani Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady. Po przywitaniu wszystkich 
obecnych i stwierdzeniu kworum odczytała projekt porządku obrad sesji. 
Poinformowała, Ŝe zgodnie z art.20 ust.5 ustawy o samorządzie gminnym Wójt 
Gminy BliŜyn wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pienięŜnego członka Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. Przewodnicząca Rady 
zaproponowała aby wniesiony projekt uchwały rozpatrzyć w punkcie 6 jako 
podpunkt i/ . 
Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 
Za wprowadzeniem w punkcie 6 w podpunkcie i/ projektu uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego członka Ochotniczej StraŜy 
PoŜarnej opowiedzieli się wszyscy radni /15 głosów za/. 
Takim samym wynikiem głosowania /15 głosów za/ radni przyjęli porządek 
obrad sesji wraz z powyŜszym wnioskiem. 
Ad. 2 
Wobec nie zgłoszenia uwag do protokołu z obrad XIX sesji Rady, która odbyła 
się  w dniu 22 października 2008r. radni jednogłośnie /15 głosów za/ go przyjęli. 
Ad. 3 
Pan Mariusz Walachnia –Wójt Gminy BliŜyn przedstawił informację  
o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na 
ostatniej sesji /informacje w załączeniu/. 
Ad. 4 
Wójt wręczył Pani Urszuli Jędrzejczyk podziękowanie będące uhonorowaniem 
jej pracy na polu kultury. Szczególne zasługi odniosła w zakresie  
upowszechniania tkactwa ludowego. Dzięki swojemu zaangaŜowaniu wskrzesiła 
upadający zawód tkaczki. Pozyskała dwukrotnie środki z polsko-amerykańskiej 
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Fundacji Wolności. RównieŜ ogrom pracy włoŜyła w realizację projektu „Biołe 
portki” i uzyskała środki. PręŜnie działa jako Prezes Stowarzyszenia RDEST.  
Pani Urszula Jędrzejczyk podziękowała Wójtowi za miłe słowa oraz za 
nagrodę, która szczególnie cieszy gdy dostaje się ją „od swoich”. To dzięki 
upowszechnianiu tkactwa, które występuje w OdrowąŜku, Nowym OdrowąŜku, 
Kucębowie i Kopciach udało się zrealizować projekt „Białe portki”. 
Podziękowała równieŜ Panu Mirosławowi Owczarkowi – Dyrektorowi Szkoły  
w OdrowąŜku za pomoc i współpracę przy realizacji tego projektu. W ramach 
polsko-amerykańskiej Fundacji Wolności udało się zrealizować projekt 
„Seniorzy w akcji”. 
Wójt  dodał, Ŝe Pani Urszula Jędrzejczyk została zgłoszona do prestiŜowego 
konkursu, którego rozstrzygnięcie nastąpi w miesiącu styczniu a w Kapitule 
zasiadają m.in. Profesorzy Regulski i Kulesza.  Wójt przekazał takŜe informacje 
uzyskane telefonicznie od Pana Artura Berusa – przedstawiciela Powiatu.  
W dniu 4 grudnia został złoŜony do RPO projekt na budowę mostu  
w Henrykowie. 31 stycznia 2009r. mija termin złoŜenia wniosku o środki  
z rezerwy ministerialnej. W dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie Zarządu 
Powiatu na którym ma być podjęta decyzja o ogłoszeniu przetargu na budowę 
mostu. Trwają równieŜ prace przy drodze w Brześciu Górnym polegające na 
odwodnieniu drogi, oczyszczeniu rowów oraz wycięciu zakrzaczenia. Ponadto 
w roku bieŜącym zostanie wykonany pas chodnika w Mroczkowie od kościoła 
w kierunku szkoły natomiast w roku 2009 Powiat w swoim budŜecie zaplanował 
kwotę 100tys.zł na wykonanie projektu na budowę drogi BliŜyn-Sorbin-
OdrowąŜek, którą planują zgłosić w miesiącu sierpniu do programu rządowego 
Wicepremiera Schetyny. 
Ad. 5 
Pani ElŜbieta Karpińska podziękowała Wójtowi za zadania wykonane  
w Wojtyniowie. 
Pan Mieczysław Bąk wniósł do Wójta o podjęcie elastycznych negocjacji ze 
Starostwem w zakresie scalenia gruntów. Temat ten ciągnie się od 2005 roku 
i jeŜeli wnioski nie zostaną zakwalifikowane przez Powiat to nie moŜna 
wystąpić do Marszałka Województwa o ich dofinansowanie. Scalenie jest 
procesem trudnym ale przynoszącym wymierne efekty w postaci ściągnięcia 
inwestorów, którym po scaleniu moŜna zaoferować większy areał gruntu. Radny 
poruszył równieŜ sprawę przejęcia pod działalność gospodarczą gruntów po 
byłej Cegielni Sołtyków. Obecnie nikt nie kupuje starych zakładów pracy 
poniewaŜ nowe technologie pozwalają wybudować nowe budynki w krótkim 
czasie. Radny nawiązał takŜe do budowy zbiorników wodnych, wiadomo  
w pierwszej kolejności w BliŜynie a później w innych miejscowościach. 
JednakŜe aby rozpocząć całą procedurę naleŜy opracować gminną koncepcję 
budowy takich zbiorników. W ten sposób moŜna pozyskiwać grunty zalewowe 
od Agencji Własności Rolnej. W Mroczkowie osoba prywatna sprzedała juŜ 
3,54ha gruntów, które równie dobrze mogły zostać pozyskane pod budowę 



 4

zbiornika. Pan Mieczysław Bąk zwrócił się z prośbą do Wójta o podjęcie 
działań w kierunku opracowania koncepcji budowy zbiorników dla całej gminy. 
Radny prosił równieŜ Wójta o przygotowanie do PROW-u wniosku na 
dofinansowanie budowy wodociągów w Górkach. Na te zadania są uzyskane 
pozwolenia na budowę i nie naleŜy o nich zapominać bo moŜna uzyskać spore 
środki. Kończąc swoje wystąpienie radny poinformował o budowie chodnika  
w Mroczkowie przez Powiat od szkoły do posesji p.Buczka za kwotę 40tys. zł. 
W tej sprawie złoŜony został wniosek przez Księdza Proboszcza oraz jego jako 
radnego.  
Pani Aleksandra Milanowska na wstępie swojej wypowiedzi podziękowała 
Pani Urszuli Jędrzejczyk za zaangaŜowanie w pracy na rzecz społeczności 
lokalnej Ŝycząc zdrowia, sił i wytrwałości w dalszej działalności kulturalnej. 
Ponadto radna zapytała, czy został złoŜony jakikolwiek projekt na budowę drogi 
w ramach programu rządowego tzw. „schetynówki”. Dodała, Ŝe nadal na 
budowę oczekuje droga Nr 197 w Brześciu jak równieŜ inne drogi. Pani 
Milanowska nawiązała takŜe do poruszonego tematu scalenia gruntów. Wniosek 
w tej sprawie najwcześniej złoŜyło sołectwo Brzeście ale zdaniem radnej chyli 
się on ku upadkowi z tego względu Ŝe chętnych mieszkańców do 
przeprowadzenia scalenia jest mniej niŜ połowa. Postępowanie scaleniowe moŜe 
zostać przeprowadzone na wniosek ponad połowy właścicieli gospodarstw 
rolnych albo na wniosek właścicieli gruntów, których łączny obszar przekracza 
połowę powierzchni projektowanego obszaru scaleniowego. Sołectwo Brzeście 
to około 200ha powierzchni a wnioskiem objętych jest 104 ha gruntów czyli 
ponad połowa. Przy rozpatrywaniu wniosku brana jest pod uwagę tylko ta 
powierzchnia na którą Starostwo posiada wyraŜoną zgodę. Większość 
mieszkańców Brześcia chciała scalenia a geodezja powiatowa wzięła pod uwagę 
tylko te osoby które były objęte wnioskiem. Dlatego radna prosiła Wójta  
o interwencję aby geodezja nie wydawała decyzji o zaniechaniu postępowania 
scaleniowego w Brześciu a podjęła sama czynności poprzez rozmowy  
z mieszkańcami nie zniechęcając ich do przeprowadzenia tego procesu. 
Pan Sylwester Janus poruszył sprawę wywozu nieczystości płynnych przez 
Syndyka Polifarbu. Głównie chodzi o ścieki z bloków czy są one właściwie 
odprowadzane. Gmina nęka mieszkańców wymagając od nich posiadanie 
stosownych umów i potwierdzeń wywozu ścieków a przecieŜ wszystkich 
obowiązują te same przepisy. 
Pan Mieczysław Bąk uzupełnił swoją wypowiedź odnośnie budowy chodnika 
w Mroczkowie dodając, Ŝe byłby nieuczciwy gdyby nie podkreślił bardzo duŜej 
pomocy Pana Piotra Zalegi w pozyskaniu 40tys.zł  na budowę chodnika przy 
kościele w Mroczkowie. 
Odpowiedzi na powyŜsze zapytania udzielił Wójt  stwierdzając, Ŝe do sprawy 
scalenia gruntów podchodzi dosyć sceptycznie. JeŜeli nie da się skompletować 
w sołectwie ponad połowy chętnych właścicieli gospodarstw rolnych to 
postępowanie zostaje umorzone. W wielu przypadkach nie są uregulowane 
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własności gruntu, które niejednokrotnie trwają latami. Proces scaleniowy jest 
procesem trudnym ale jeŜeli nie uda się w sołectwie Brzeście to równieŜ nie ma 
szans powodzenia w pozostałych miejscowościach. Odnośnie pozyskania 
gruntów po Cegielni Sołtyków Wójt nie widzi moŜliwości ich przejęcia. Grunty 
te są trzymane „w rezerwie” pod reprywatyzację. Ruiny po starej cegielni 
musiałyby zostać rozebrane i teren wyrównany. Uregulowane musiałyby zostać 
sprawy własnościowe gruntów ze względu na pojawienie się spadkobierców, 
którzy te tereny chcą odzyskać. Poza formalnymi przeszkodami naleŜy się 
zastanowić czy gminę stać na przejęcie tych gruntów i ich zagospodarowanie. 
JeŜeli chodzi natomiast o budowę zbiorników wodnych to będzie dobrze jak się 
uda wykonać jeden zbiornik. NaleŜy zainwestować w inwestycję juŜ 
przygotowaną tj. zbiornik w BliŜynie. Jest to ogromna inwestycja, która wiąŜe 
się z zaciągnięciem kredytów dlatego rozpoczynanie kolejnych budzi 
wątpliwości choć Wójt uznaje budowę zbiorników za jak najbardziej zasadną. 
Zadania wodociągowe w Górkach są juŜ przygotowane do realizacji i złoŜenia 
wniosku do PROW-u. Do programu rządowego tzw. „schetynówki” nie został 
złoŜony wniosek w tym naborze poniewaŜ Ŝadna droga się nie kwalifikuje. 
Odnośnie wywozu nieczystości ciekłych z bloków w BliŜynie Wójt nie ma 
wiedzy na ten temat. 
Pan Mieczysław Bąk nawiązując do sprawy budowy zbiorników wodnych miał 
na myśli nieodpłatne przejęcie działek od Agencji Własności Rolnej na tereny 
zalewowe.  
Wójt  wyjaśnił, Ŝe nieodpłatnie moŜna przejąć działki na cele publiczne ale 
wtedy gdy są przygotowane inwestycje, czyli wykonane projekty techniczne  
i uzyskane pozwolenia na budowę. W przeciwnym wypadku grunty nabywa się 
w drodze przetargu i trzeba za nie zapłacić. 
Pan Jacek Krzepkowski dokonał analizy zaplanowanych wydatków w dziale 
801 w poszczególnych szkołach w porównaniu z rokiem poprzednim i tak: 

1. szkoła w Blizynie otrzymała o 60 tys.zł więcej 
2. szkoła Mroczkowie o 30 tys.zł więcej 
3. szkoła w Sorbinie o 72 tys.zł więcej 
4. szkoła w OdrowąŜku o 54 tys.zł więcej. 

W związku z powyŜszą analizą radny zapytał dlaczego szkoła w Mroczkowie 
otrzymała najmniejszą kwotę. 
Wójt  wyjaśnił, Ŝe róŜnice wynikają z podwyŜek wynagrodzeń zaleŜnych od 
rodzaju wykształcenia, awansu zawodowego. 
Pani Alina Ołownia przedstawiła zestawienie wydatków w poszczególnych 
szkołach w przeliczeniu na jedno dziecko. Biorąc pod uwagę taką kalkulację 
tylko do szkoły w BliŜynie gmina nie dopłaca natomiast w przypadku 
pozostałych szkół ze względu na małą liczbę dzieci środki zostają zwiększone. 
RóŜnica wynika głównie ze skutków podwyŜek wynagrodzeń. W budŜecie roku 
2009 zaplanowano tylko niewielkie remonty w szkołach. Dlatego naleŜy przyjąć 
Ŝe zaplanowane środki wynikają z rzeczywistego utrzymania szkół. 
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Wójt  zapewnił, Ŝe nie ma Ŝadnych planów co do zmiany sieci szkół. 
Poinformował równieŜ, Ŝe w dniu 11 grudnia odbędzie się sesja w Gminnym 
Ośrodku Kultury dotycząca spraw bezpieczeństwa na terenie gminy BliŜyn, na 
którą zaprosił radnych i sołtysów. 
Ad. 6 a/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości odczytała Pani Barbara Stachera – Sekretarz 
Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/129/2008  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
b/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych odczytała Pani Barbara Stachera – 
Sekretarz Gminy.  
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/130/2008  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 
c/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia 
za inkaso odczytała Pani Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pan Mieczysław Bąk zapytał jaki dochód roczny stanowi opłata targowa. 
Pani Alina Ołownia wyjaśniła, Ŝe dochód na koniec września b.r. wynosił 
790zł. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/131/2008  
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, 
określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 
d/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w budŜecie gminy na rok 2008 odczytała Pani Alina Ołownia – Skarbnik 
Gminy.  
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca 
Komisji. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały– 4 głosy za, 1 wstrz. się. 
Radni: Krzysztof Kopeć i Ryszard Olejarz poruszyli sprawę ciągłego zabierania 
środków przyznanych na budowę drogi BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek.  
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Pani Anna Miernik wyjaśniła, Ŝe Powiat planuje na 2009 rok kwotę 100tys.zł na 
wykonanie dokumentacji projektowej. Po spotkaniu u Wojewody w którym 
uczestniczył Starosta i Wójt wysłano do Starostwa pismo faxem, Ŝe gmina 
proponuje dofinansowanie tej drogi w wysokości 2/3 wkładu własnego z prośbą 
o złoŜenie do 21 listopada wniosku o jej dofinansowanie z programu rządowego. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe pozostałe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pan Mieczysław Bąk zapytał, na jakiej zasadzie funkcjonuje Centrum 
Kształcenia na Odległość w Sorbinie, czy jest to forma świetlicy czy teŜ inna 
forma działalności. 
Wyjaśnień udzielił Pan Henryk śak – Dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Sorbinie, w której działa Centrum. Jest to projekt unijny adresowany do 
małych społeczności lokalnych. Szkoła złoŜyła wniosek i otrzymała środki. 
Zapewniła takŜe wkład własny. W Powiecie SkarŜyskim oprócz Sorbina istnieje 
jeszcze jedno takie centrum w Szkole Podstawowej w Majkowie. Z tego 
programu mogą korzystać mieszkańcy gminy i powiatu. Najwięcej korzysta 
młodzieŜy i studentów z tego względu Ŝe jest dostęp do Internetu. W ramach 
programu moŜna przeprowadzić kursy, szkolenia obsługi komputerów. Kończy 
się to egzaminem. Opiekunką Centrum jest Pani Agnieszka Więckowska. 
Czynne ono jest w godzinach od 14-tej do 18-tej. Dyrektor apelował  
o rozpropagowanie informacji o moŜliwości uzyskania kwalifikacji w zakresie 
obsługi komputera. 
Pan Ryszard Olejarz nawiązał do zmian w budŜecie związanych z zabieraniem 
środków przyznanych na budowę drogi BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek. Sytuacja 
taka ma miejsce po raz trzeci. Radny zapytał Wójta czy znajdą się środki  
w budŜecie jeŜeli Powiat zagwarantuje dofinansowanie 50:50. 
Wójt  wyjaśnił, Ŝe całość środków na zadanie musi znaleźć się w budŜecie 
Powiatu. Wyjątek stanowiły środki pozostałe z budowy drogi w Nowkach, które 
przekazano na projektowanie drogi BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek. Ze względu na 
nie wykorzystanie środków przez Powiat przenosi się je na inne cele. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/132/2008  
w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2008. 
e/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2009 
odczytała Pani Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Na wniosek Radnego Jacka Krzepkowskiego radni jednogłośnie /15 głosów 
za/ odstąpili od odczytania załączników do projektu uchwały tj. treści Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2009. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
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Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/133/2008  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie na rok 2009. 
f/  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi odczytała Pani Barbara Stachera 
– Sekretarz Gminy. 
Na wniosek Radnego Jacka Krzepkowskiego radni jednogłośnie /15 głosów 
za/ odstąpili od odczytania załącznika do projektu uchwały tj. treści rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Pan Mieczysław Bąk nawiązał do § 9 ust.1 programu, który mówi Ŝe w roku 
2009 gmina będzie wspierać lub powierzać zadania publiczne w zakresie 
pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji Ŝyciowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób. Radny zapytał czy oprócz Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są jeszcze inne formy 
pomocy rodzinom. 
Wójt  wyjaśnił, Ŝe § 9 zawiera część katalogu zadań wynikających z ustawy. Gro 
środków przyznawana jest z  pomocy społecznej. Doraźnie zostały pozyskane 
paczki z Banku śywności. Uruchomiony został program „Młodzi – przyszłością 
rodziny” w ramach którego teŜ świadczona jest pomoc. Ponadto w ostatnim 
czasie przyznano stypendia szkolne. Zmniejszyła się ilość składanych wniosków 
o przyznanie stypendiów z 650 na 350. Sytuacja ta wynika albo z polepszenia 
bytu rodzin albo ze zbyt niskiego progu uprawniającego do złoŜenia wniosku. 
Pan Mieczysław Bąk zadając pytanie miał na myśli objęcie pomocą rodziny  
z którą przeprowadzano w ostatnim czasie reportaŜ radiowy. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli  Uchwałę Nr XX/134/2008  
w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 
g/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 
Gminy w BliŜynie oraz Komisji na 2009 rok odczytał Pan Jerzy Rams – 
Wiceprzewodniczący Rady. 
Następnie Przewodniczący Komisji przedstawili plany pracy swoich Komisji na 
2009 rok i tak: 

1. Pani Halina Fidor – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych  
i Socjalnych, 

2. Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska, 

3. Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej 
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4. Pani Ewa Łukomska – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Gminy. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/135/2008  
w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy w BliŜynie oraz Komisji na 
2009 rok. 
h/  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zmieniającej Uchwałę Nr XIX/128/2008 
Rady Gminy w BliŜynie z dnia  22 października 2008 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVII/111/2008 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 31 lipca 2008 roku 
w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy oraz upowaŜnienia 
Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach  
z zakresu prawa pracy wobec Wójta odczytał Pan Jerzy Rams – 
Wiceprzewodniczący Rady. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/136/2008 
zmieniającą Uchwałę Nr XIX/128/2008 Rady Gminy w BliŜynie z dnia   
22 października 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/111/2008 
Rady Gminy w BliŜynie z dnia 31 lipca 2008 roku w sprawie ustalenia 
warunków pracy i płacy Wójta Gminy oraz upowaŜnienia 
Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach  
z zakresu prawa pracy wobec Wójta. 
i/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pienięŜnego członka Ochotniczej StraŜy PoŜarnej odczytała Pani 
Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XX/137/2008  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięŜnego członka 
Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. 
Ad.7 
Projekt uchwały budŜetowej na 2009 rok wraz z autopoprawkami Wójta 
zawartymi w piśmie z dnia 27 listopada 2008r. oraz opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach odczytała Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy.  
Pan Ryszard Olejarz złoŜył wniosek o nie odczytywanie materiałów 
informacyjnych do budŜetu w chwili obecnej a dopiero po przyjęciu poprawek  
i ich uwzględnieniu wtedy przy odczytywaniu materiałów. 
Wniosek powyŜszy radni przyjęli jednogłośnie /15 głosów za/. 
Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca Komisji BudŜetowo-Finansowej, 
Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy przedstawiła opinię Komisji  
w sprawie projektu budŜetu gminy na 2009 rok. 
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Przed przystąpieniem do wydania opinii w zakresie projektu budŜetu gminy na 
2008 rok Komisja wysłuchała opinii poszczególnych Komisji Rady, które 
przedstawili: 
Pani Halina Fidor – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 
Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska 
Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej. 
Wnioski do projektu budŜetu zostały złoŜone tylko na posiedzeniu Komisji ds. 
Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 
1. Pan Ryszard Olejarz wniósł o przeniesienie środków przyznanych na 
wykonanie wiat przystankowych w OdrowąŜku /11.400zł/ oraz Kopciach 
/4.600zł/ na łączną kwotę 16tys.zł z przeznaczeniem na wykonanie projektu 
chodnika w OdrowąŜku. W wyniku dyskusji nad wnioskiem ze względu na 
podzielone opinie członków komisji radny wycofał złoŜony wniosek  
a zaproponował przeznaczenie powyŜszej kwoty na utwardzenie poboczy  
w OdrowąŜku. Ze względu na zbyt mały zakres wykonania tego zadania radny 
zrezygnował z tej propozycji a złoŜył kolejny wniosek dotyczący przeniesienia 
w/w środków na wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej od drogi 
powiatowej Kucębów Dolny do Kopci /do sklepu/.  
Wniosek powyŜszy uzyskał jednogłośną akceptację Komisji. 
2. Pan Jarosław Bednarz wniósł o przeniesienie środków w wysokości 
50.000zł z działu 750 – Administracja publiczna do działu 600 – Transport  
i łączność na dokończenie drogi w Kucębowie Dolnym pod warunkiem 
dofinansowania zadania przez Powiat /50:50/. Wniosek ten nie uzyskał 
akceptacji Komisji /2 głosy za, 3 przeciwko/. Przy omawianiu tego wniosku 
wyjaśniono, Ŝe w dziale administracja zaplanowane środki nie zostały zawyŜone 
i nie ma moŜliwości ich zmniejszenia oraz poinformowano o piśmie Starostwa 
Powiatowego informującego, Ŝe ze względu na inne priorytetowe zadania 
inwestycyjne na drogach powiatowych w gminie BliŜyn oraz ograniczone środki 
finansowe aktualnie nie ma moŜliwości wykonania nawierzchni asfaltowej na 
odcinku drogi w Kucębowie Dolnym w 2009 roku. 
Komisja ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu łącznie z autopoprawkami i przyjętym 
wnioskiem. 
Pozostałe Komisje tj. Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych 
 i Socjalnych oraz Komisja Rewizyjna nie wniosły uwag do projektu budŜetu 
pozytywnie go opiniując łącznie z autopoprawkami Wójta. 
Komisja BudŜetowo-Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy  
rozpatrzyła projekt budŜetu gminy na 2009 rok łącznie  
z autopoprawkami Wójta zawartymi w piśmie znak: FNB.3010/2/08 z dnia 
27.11.2008r. Komisja została zapoznana z opiniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach o projekcie budŜetu Gminy BliŜyn na 2009 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, o moŜliwości sfinansowania 
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deficytu budŜetu planowanego w projekcie uchwały budŜetowej  oraz  
o prawidłowości prognozy kwoty długu dołączonej do projektu uchwały 
budŜetowej na 2009 rok.  
Komisja jednogłośnie /5 głosów za/ przyjęła wniosek w zakresie przeniesienia 
kwoty 16 tys. zł z działu 600 zaplanowanej na wykonanie wiat przystankowych  
w OdrowąŜku i Kopciach do działu 900 z przeznaczeniem na wykonanie 
projektu oświetlenia drogi gminnej od drogi powiatowej Kucębów Dolny do 
Kopci /do sklepu/. 
Komisja jednogłośnie /5 głosów za/ przyjęła autopoprawki Wójta zawarte  
w piśmie z dnia 27 listopada 2008r. Jednocześnie Komisja wnosi o sprostowanie 
numeracji § 16 na § 13 w projekcie uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu gminy na 2009 rok łącznie  
z przyjętym wnioskiem oraz autopoprawkami Wójta i wnosi do Rady o jego 
przyjęcie. 
PowyŜszą opinię Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 
Następnie głos zabrał Pan Mariusz Walachnia – Wójt Gminy, który odniósł 
się do całości projektu budŜetu gminy na 2009 rok. Stwierdził, Ŝe rozpoczynając 
pracę jako Sekretarz Gminy budŜet wynosił 9,5 mln zł. Obecnie sięga 30 mln zł. 
Projekt budŜetu na 2009 rok jest ambitnym planem w ramach którego planuje 
się realizację 10 projektów jako głównych zadań: odbudowę zalewu w BliŜynie, 
budowę oczyszczalni i kanalizacji ściekowej, realizację zadań w ramach 
programu rewitalizacji oraz programów odnowy wsi, budowę wodociągów  
w Górkach, przebudowę mostu w Henrykowie, budowę drogi w Kucębowie 
Górnym oraz w Zagórzu, budowę boiska w ramach programu „Orlik”, budowę 
miejsc integracji społecznej. Na pewno realizacja zadań potrwa 2-3 lata. Do 
końca grudnia b.r. zostaną rozpatrzone wnioski na odbudowę zalewu i budowę 
kanalizacji. Pierwsze zadanie jest pewne natomiast na przyjęcie drugiego gmina 
ma nadzieje. Ponadto w budŜecie znalazło się sporo drobnych zadań  
wykonywanych w sołectwach. Wójt uznał, Ŝe skoro nie było wielkiej walki na 
komisjach to budŜet w miarę zadowolił wszystkich radnych. Kredyt został 
zaplanowany w wysokości bezpiecznej dla gminy. 
Dyskusja 
Radna Aleksandra Milanowska nawiązała do braku zadań inwestycyjnych dla 
sołectwa Brzeście. UwaŜa, Ŝe budŜet gminy powinien być budŜetem wszystkich 
sołectw. Dlatego zwróciła się do Wójta o podjęcie działań w zakresie rozbiórki 
płotu przy drodze Nr 197, wystąpienie o pozwolenie na budowę i wykonanie tej 
drogi. Apelowała równieŜ o rozwaŜenie zgłoszenia tej drogi do realizacji  
w ramach programu narodowego. Zdaniem radnej niektóre ogromne kwoty 
przyznane dla sołectw budzą zastanowienie a niektóre sołectwa tak jak Brzeście 
mają niewiele. Pani Milanowska prosiła o nie zapominanie o niektórych 
sołectwach i ich uwzględnianie w budŜecie. 
Pan Jarosław Bednarz poinformował o drugim złoŜonym wniosku na Komisji 
ds. Infrastruktury Komunalnej. Radny zwrócił się z prośbą o dokonanie 



 12

wymiany oświetlenia w Nowym OdrowąŜku przez wieś w przypadku uzyskania 
ponadplanowych dochodów zaplanowanych na 2009r. ze sprzedaŜy działek  
w Nowym OdrowąŜku bądź sprzedaŜy dalszych działek. Radny prosił Wójta   
o uwzględnienie jego prośby. 
Pan Tomasz Pela poinformował równieŜ o wniosku złoŜonym przez radnego 
Józefa Wróbla, który zwrócił się z prośbą o wykonanie wiaty przystankowej  
w Rędocinie w przypadku pojawienia się oszczędności bądź uwzględnienia tego 
zadania przy podziale nadwyŜki budŜetowej. Prośbę tą równieŜ Komisja 
poparła. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad wnioskiem przyjętym 
przez Komisję BudŜetowo-Finansową, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Gminy: 
„W załączniku Nr 2 – Wydatki budŜetu gminy na 2009 rok w dziale 600 – 
Transport i łączność, rozdziale 60095 – Pozostała działalność zmniejsza się  
o kwotę 16.000zł przyznaną na wykonanie wiat przystankowych w OdrowąŜku 
oraz Kopciach dokonując poprawki w kol. 4, 5 i 10 gdzie kwotę „24.200” 
zastępuje się kwotą „8.200” . Przyjęcie tej zmiany spowoduje takŜe 
zmniejszenie o kwotę 16.000zł podliczenia ogółem działu 600 w tych 
kolumnach oraz w materiałach informacyjnych. 
W załączniku Nr 2 – Wydatki budŜetu gminy na 2009 rok w dziale 900 – 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90015 – Oświetlenie 
ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 16.000zł z przeznaczeniem na 
wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej od drogi powiatowej Kucębów 
Dolny do Kopci /do sklepu/ dokonując poprawki w kol. 4 gdzie kwotę 
„800.400” zastępuje się kwotą „816.400”, w kol. 11 kwotę „173.800” zastępuje 
się kwotą „189.800”. Przyjęcie tej zmiany spowoduje zwiększenie o kwotę 
16.000zł  podliczenia ogółem działu 900 w tych kolumnach oraz w materiałach 
informacyjnych. 
PowyŜsza poprawka powoduje wprowadzenie zwiększenia o kwotę 16.000zł  
w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne roczne w 2009r. w lp.10 – Budowa 
oświetlenia – projekty w kol. 6 i 7 gdzie dotychczasową kwotę „20.000” 
zastępuje się kwotą „36.000”, co spowoduje zwiększenie o kwotę 16.000zł 
podliczenia ogółem w tych kolumnach. 
W wyniku zmian w załączniku Nr 2 i 3a w projekcie uchwały budŜetowej w § 2 
ulegnie zmniejszeniu o kwotę 16.000zł kwota wydatków bieŜących tj. kwotę 
„16.172.641” zastępuje się kwotą „16.156.641” oraz ulegnie zwiększeniu  
o kwotę 16.000zł kwota wydatków majątkowych tj. kwotę „13.785.989” 
zastępuje się kwotą „13.801.989”. 
Wprowadzenie powyŜszych zmian spowoduje zmianę w materiałach 
informacyjnych w dziale 600, gdzie skreśla się wykonanie 2 szt. wiat 
przystankowych w OdrowąŜku za kwotę 11.400zł oraz wiaty w Kopciach za 
kwotę 4.600zł a wprowadza się w dziale 900 przy projektowaniu  
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i przygotowaniu inwestycji oświetlenia dróg wykonanie projektu oświetlenia 
drogi gminnej od drogi powiatowej Kucębów Dolny do Kopci /do sklepu/. 
Za przyjęciem powyŜszych zmian radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 
głosów za, nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/. 
Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 
autopoprawkami Wójta zawartymi w piśmie z dnia 27 listopada 2008r.: 
1/ w § 8 ust.2 projektu uchwały kwotę „27.700zł” zastępuje się kwotą 
„47.788zł” – za przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 
głosów za, nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/, 
2/ w § 10 punkcie 2 projektu uchwały kwotę „2.788.730zł” zastępuje się kwotą 
„2.888.730zł” - za przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie 
/14 głosów za, nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/, 
3/ w załączniku Nr 1 w dziale 010, rozdz.01010 w paragrafie 6290 wprowadza 
się kwotę „18.500zł”, a skreśla się paragraf 6299 z kwotą „18.500zł” - za 
przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za, 
nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/, 
 4/ w załączniku Nr 3a w lp.5 zmienia się numerację działu 801 i rozdziału 
80101, na dział 926 i rozdział 92601 - za przyjęciem tej zmiany radni 
opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za, nieobecna podczas głosowania 
Radna Aleksandra Milanowska/, 
5/ w załączniku Nr 8 do części I wprowadza się zadanie „DowoŜenie uczniów 
do Zespołu Placówek Specjalnych w SkarŜysku”, które skreśla się w części II - 
za przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za, 
nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/, 
6/ w załączniku Nr 8 do części III wprowadza się zadanie „Realizacja 
programów profilaktycznych przez Izbę Wytrzeźwień”, które skreśla się  
w części II – za przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie  
/14 głosów za, nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/, 
7/ w załączniku Nr 11 dodaje się: 
 lp.5, dział 801, rozdział 80113, nazwa zadania – DowoŜenie uczniów do 
Zespołu Placówek Specjalnych w SkarŜysku, jednostka otrzymująca dotację - 
Starostwo Powiatowe w SkarŜysku-Kam., kwota dotacji – 16.800zł oraz  
lp.6, dział 851, rozdział 85158, nazwa zadania - Realizacja programów 
profilaktycznych przez Izbę Wytrzeźwień, jednostka otrzymująca dotację – 
Urząd Miasta Kielce, kwota dotacji - 3.288zł, co daje kwotę dotacji ogółem – 
47.788zł -  za przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie  
/14 głosów za, nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/, 
8/ w prognozie długu publicznego na tata 2009-2012 w wierszu 11- wydatki na 
obsługę długu w roku 2009 jest zapisana kwota 95.000zł a powinna być kwota 
75.000zł, co wynika z załącznika Nr 2 o wydatkach budŜetowych -  za 
przyjęciem tej zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za, 
nieobecna podczas głosowania Radna Aleksandra Milanowska/. 
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Ponadto Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniesione przez 
Komisję BudŜetowo-Finansową sprostowanie numeracji paragrafów w projekcie 
uchwały budŜetowej tj. § 16 na § 13 - za przyjęciem tej zmiany radni 
opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za, nieobecna podczas głosowania 
Radna Aleksandra Milanowska/. 
Pani Alina Ołownia przystąpiła do odczytywania materiałów informacyjnych 
zgodnie z przyjętym wnioskiem. JednakŜe ze względu na znajomość materiałów 
informacyjnych przez radnych oraz przeprowadzenie ich analizy na komisjach 
Pan Mieczysław Bąk złoŜył wniosek o odstąpienie od ich odczytywania. 
Wniosek powyŜszy został przyjęty przez radnych /12 głosów za, 1 wstrz. się, 
nieobecni podczas głosowania radni: Jarosław Bednarz i Józef Wróbel/. 
Radni podjęli Uchwałę Nr XX/138/2008 w sprawie uchwalenia budŜetu 
gminy BliŜyn na 2009 rok łącznie z przyjętymi zmianami wynikiem 
głosowania: 13 głosów za, 1 wstrz. się /nieobecny podczas głosowania Radny 
Józef Wróbel/. 
Ad. 8 
Informacje, komunikaty i oświadczenia: 
Wójt  poinformował o organizowanym spotkaniu w przyszłym tygodniu  
w sprawie funkcjonowania MKS SkarŜysko-Kam. na terenie gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała o spotkaniu w dniu 13 grudnia b.r.  
w sprawie planów odnowy wsi oraz podała wstępny termin kolejnej sesji – 
30 grudnia b.r. 
Pan Ryszard Olejarz podziękował Wójtowi i Radnym za poparcie i przyjęcie 
jego wniosku. 
Przewodnicząca Rady i Wójt Gminy złoŜyli Ŝyczenia spokojnych i zdrowych  
Świąt BoŜego Narodzenia. 
Ad. 9 
Obrady sesji trwały od godz.900 do godz.1250. 
Przewodnicząca Rady zamknęła dwudziestą sesję Rady Gminy w BliŜynie 
dziękując wszystkim za udział i zaprosiła wszystkich obecnych do wspólnego 
podzielenia się opłatkiem. 
 
Protokolant 
 
Anna Kowalik 
 

 


